Vanessa Alexandra Mendoza Bustos, las siguientes sumas de 
dinero.  

i) Por Perjuicios Morales, la suma correspondiente a SETENTA (70) 
Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes a la ejecutoria de la 
presente providencia.  

ii) Por Perjuicios Materiales en la modalidad de lucro cesante, la 
suma de MIL CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS UN 
PESOS CON NUEVE CENTAVOS ($1.490.384.901,9) mcte, 
correspondiente a los salarios, prestaciones y aportes a seguridad 
social por pensión dejados de cancelar del 20 de julio de 2014 al 28 
de agosto de 2017. 

TERCERA: Negar las demás pretensiones de la demanda.  

CUARTO: CONDENAR en costas de primera instancia a las

[...]

Cien (100) salarios mínimos legales mensuales vigentes al momento 
de su pago efectivo, como perjuicios morales generados a mi 
poderdante, en el porcentaje a cada una, de acuerdo con su 
responsabilidad. La estimación del daño moral a la fecha (2018) se 
estima en SETENTA Y OCHO MILLONES CIENTO VEINTICUATRO 
MIL DOSCIENTOS PESOS ($78.124.200).  

TERCERA: Así mismo, SE CONDENE a las demandadas NACIÓN - 
MINISTERIO DEL INTERIOR, REGISTRADURÍA NACIONAL DEL 
ESTADO CIVIL Y CONSEJO NACIONAL ELECTORAL, al 
reconocimiento y pago de Cien (100) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes al momento de su pago efectivo por afectación 
de la honra y buen nombre como derechos constitucional y 
convencionalmente protegidos, en el porcentaje a cada una, de 
acuerdo con su responsabilidad. La estimación de este perjuicio a la 
fecha (2018) se estima en SETENTA Y OCHO MILLONES CIENTO 
VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS ($78.124.200).  

CUARTA: QUE SE CONDENE a las demandadas NACIÓN - 
MINISTERIO DEL INTERIOR, REGISTRADURÍA NACIONAL DEL 
ESTADO CIVIL Y CONSEJO NACIONAL ELECTORAL, al 
reconocimiento y pago de la suma de MIL DOSCIENTOS VEINTE 
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL CIENTO NUEVE

[...]

reconocimiento y pago del valor de los aportes al Sistema General 
de Pensiones en el lapso comprendido entre el 20 de julio de 2014 y 
el 28 de agosto de 2017, que asciende a la suma de DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL 
CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON 78/100 
($252'650.428,78), dineros que hacen parte del ahorro del trabajador 
para construir su futura pensión, en el porcentaje a cada una, de 
acuerdo con su responsabilidad. 

SEXTA: QUE SE CONDENE a las demandadas NACIÓN - 
MINISTERIO DEL INTERIOR, REGISTRADURÍA NACIONAL DEL